ПРОЕКТ от 11.08.2016
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

                       2016 г №_    __

                                                                                                            -е собрание 3-го созыва
Об утверждении положения о порядке
перечисления в бюджет муниципального образования
«Мирненское сельское поселение»
части прибыли муниципальных унитарных предприятий,
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
В соответствии с пунктом 5 статьи 3, пунктом 3 статьи 41 и статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях»,
Совет Мирненского сельского поселения   решил:

1. Утвердить Положение о порядке перечисления в бюджет муниципального образования «Мирненское сельское поселение» части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей согласно приложению к настоящему Решению.

2.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте Мирненского сельского поселения (http://www.mirniy.tomsk.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Председатель Совета

Мирненского сельского поселения

                      Н.Н. Инина

Глава поселения

(Глава Администрации)

     А.В. Журавлев

 Приложение

                                                                                 к Решению Совета Мирненского
                                                     сельского поселения

                                                      от «___» ________2016 № ____
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке перечисления в бюджет муниципального образования «Мирненское сельское поселение» части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей
     1. Настоящее Положение разработано в целях повышения эффективности использования муниципального имущества муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и обеспечения поступления в бюджет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»  (далее — бюджет) части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в распоряжении предприятий, после уплаты налогов и иных обязательных платежей (далее — часть прибыли), определяет порядок, размеры и сроки уплаты части прибыли в бюджет.

    2. Плательщиками части прибыли признаются муниципальные унитарные предприятия, имущество которых находится в муниципальной собственности муниципального образования «Мирненское сельское поселение» и закреплено за ними на праве хозяйственного ведения (далее — предприятия).

        3. Администратором доходов местного бюджета по поступлениям в бюджет части прибыли предприятий является Администрация Мирненского сельского поселения (далее — администратор).

        4. Норматив отчислений части прибыли в бюджет устанавливается решением Совета поселения Мирненского сельского поселения в виде процента от объема чистой прибыли отчетного периода предприятий на очередной финансовый год.

        5. Предприятия осуществляют расчет сумм части прибыли, подлежащих перечислению в бюджет, по итогам финансово-хозяйственной деятельности, за отчетный период исходя из размера чистой прибыли на основании данных бухгалтерской отчетности по форме согласно приложению к настоящему Положению.

       6. Отчетными периодами являются I квартал, полугодие, 9 месяцев, календарный год.

       7. Предприятия в течение 3 рабочих дней с момента уплаты части прибыли в бюджет представляют администратору расчет сумм части прибыли, копии платежных документов о перечислении в бюджет части прибыли, а также отчетность (на бумажных и/или электронных носителях), на основании которой указанная прибыль перечислена в бюджет.

       8. Руководители предприятий несут персональную ответственность за достоверность предоставленных сведений о результатах финансово-хозяйственной деятельности предприятия для расчета части прибыли, перечисляемой в бюджет, за правильность исчисления и своевременность уплаты сумм части прибыли в бюджет.

     9. Невыполнение предприятием требований данного решения о своевременном и полном перечислении части прибыли в бюджет является основанием для применения к руководителю предприятия дисциплинарного взыскания в соответствии со статьей 192 Трудового кодекса Российской Федерации.

    10. Контроль за правильностью исчисления и своевременностью уплаты в бюджет части прибыли осуществляет администратор.

    11. Исчисление части прибыли производится ежеквартально и подлежит перечислению в бюджет за первый квартал, полугодие и девять месяцев не позднее 35 календарных дней со дня, следующего за днем окончания соответствующего отчетного периода, а по расчету за год — не позднее 11 апреля года, следующего за отчетным годом.
    12. Предприятия обязаны представлять администратору до 10 октября текущего финансового года прогноз доходов от перечисления части прибыли в бюджет на очередной финансовый год.
Приложение к положению

РАСЧЕТ
Суммы отчислений от прибыли, остающейся в распоряжении муниципальных унитарных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
за _____________ 20___ год

Полное наименование предприятия ___________________________________________

	Показатели строки за отчетный период, руб.
	Код
	Значение
показателей, руб.

	1
	2
	3

	Налогооблагаемая прибыль
	010

	Налоги и другие обязательные платежи
	020

	Сумма прибыли, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в бюджет (стр. 010 — стр. 020)
	030

	Норматив отчислений от прибыли (%)
	040

	Сумма отчислений от прибыли, подлежащая перечислению
в бюджет (стр. 030 x стр. 040 / 100), всего
	050

Руководитель ___________________ _________________________

                                       (подпись)              (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер ___________________ _________________________

                                                (подпись)         (расшифровка подписи)

М.П.

“____» ___________ 20___ г.